
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 97 Martes 23 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 22082

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
17

79
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

17799 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina.
Objeto:  Servicio  de  mantenimiento  preventivo  y  correctivo  de  los
motores auxiliares de los buques "Esperanza del Mar" y "Juan de la
Cosa" del Instituto Social de la Marina . Expediente: 602019PN9301.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2869056H.
1.3) Dirección: Génova 24.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917006631.
1.10) Fax: 917006890.
1.11) Correo electrónico: contratacion.administrativa.ism@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jxohU4PHBmkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 50241000 (Servicios de reparación y mantenimiento de buques).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de
los motores auxiliares de los buques "Esperanza del Mar" y "Juan de la Cosa"
del Instituto Social de la Marina .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad acelerado ( Teniendo en cuenta que no se
haya presentó ninguna oferta adecuada a un  procedimiento de contratación
y  la  necesidad de contar  con el  mencionado servicio  de mantenimiento
preventivo y correctivo de los motores auxiliares de los buques “Esperanza
del  Mar”  y  “Juan  de  la  Cosa”,  con  el  fin  de  garantizar  la  seguridad  de
empleados e instalaciones y el contar con las preceptivas autorizaciones de
las autoridades marítimas para navegar; es imprescindible para el Instituto
Social de la Marina acelerar la adjudicación del contrato).

7.2) Justificación:

7.2.1) No se ha presentado ninguna oferta a un procedimiento abierto.

7.3) Explicación: La adjudicación del presente contrato se realizará mediante
procedimiento negociado sin publicidad, de conformidad con lo previsto en
los artículos 166 a 171 de la LCSP, por tratarse del supuesto contemplado en



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 97 Martes 23 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 22083

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
17

79
9

el artículo 168, apartado a) 1º de dicha Ley.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Ampliación período garantía  (Ponderación: 2%).
9.2) Mayor número asistencias adicionales sin coste para el ISM (Ponderación:

12%).
9.3) Proposición económica (Ponderación: 65%).
9.4) Suministro de repuestos adicionales, sin cosste para el ISM (Ponderación:

3%).
9.5) Control de calidad  (Ponderación: 3%).
9.6) Medios humanos  (Ponderación: 5%).
9.7) Medios Técnicos  (Ponderación: 5%).
9.8) Memoria descriptiva del servicio  (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de marzo de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: PASCH Y CIA, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A48017768.
12.3) Dirección: paseo campo volantin 24.
12.4) Localidad: Bilbao.
12.6) Código postal: 48007.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 460.000,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 460.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 460.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: general peron 38.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: GENERAL PERON 38.
16.4.3) Localidad: MADRID.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de abril de 2019.

Madrid, 15 de abril de 2019.- Director, Luis Casqueiro Barreiro.
ID: A190021235-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-22T16:26:37+0200




